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[Landbrugsministerenô] 
stemmelser, gør man netop Uret over for 
den Del af Landboerne; som er gaaet med 
til Kornlovens Gennemførelse til Trods for, 
a t  de havde ønsket langt lavere Kornpriser 
end dem, der blev gexinemført. Der maa til- 
føres Landet det Korn, som er nødvendigt, 
og vi ved ogsaa alle, at vi ikke har nok 
Korn her i Danmark, men: at vi maa ind- 
føre Korn fra Udlandet. 

Jeg er villig til, hvis man ønsker det, at 
forlænge Løbetiden for Kornloven Høst- 
aaret ud, men. kun under den Betingelse, 
.a t: det Kapitel, i Kriselovgivningen, som 
omhandler Svinereguleringen, faar samme 
Løbetid, og saa maa man naturligvis sam- 
tidig ved Forhandling , mellem Organisa- 
tionerne og Ministeriet have bestemt; paa 
hvilke Punkter Svinereguleringen eventuelt 
skal ændres; for de to Ting hører sammen, 
man kan ikke skille dem! ad, de to Ordninger 
skal nødvendigvis have den samme Løbe- 
tid, for: at de to Parter, som har saa mod- 
stridende Interesser, gennem Forhandling 
kan naa til . et Resultat, som er nogen- 
lunde forsvarligt for begge Parter. 
; Saa vil jeg gerne sige til det ærede 

Medlem Hr. Oluf Pedersen, som udtalte 
her fra Pladsen, at der, var nogle nede i 
Salen, der var saa nysgerrige, at det fore- 
kommer mig,, ogsaa det ærede Medlem er 
nysgerrig. Men hvis det ærede Medlem 
ikke selv kan faa Tid til eller har Lyst til 
at  undersøge de Problemer, som han gerne 
vil have belyst, maa han se at anskaffe sig 
en Sekretær. Det kan ikke. nytte noget, 

- at han beder mig om at skaffe sig Oplys- 
ninger, for hans Spørgsmaal er i Regelen 
af den Art, at det er ganske umuligt at be- 
svare dem. Men stiller det ærede Medlem 
skriftlige Spørgsmaal til mig og det er 
muligt at besvare dem i Løbet af nogen- 
lunde rimelig Tid og med et nogenlunde 
rimeligt Arbejde for Embedsmændene 홢 
for de har jo ogsaa andet at bestille 홢, 
skal jeg være villig til at svare paa dem. 

Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem, 
som endvidere udtalte, at ved sidste Valg 
var det store Flertal af den danske Vælger- 
befolkning mod en Korntold, at det er fuld- 
kommen rigtigt, men der er sket noget siden! 
Det er muligt, at det ærede Medlem ikke har 
fulgt med, men der er sket f. Eks. det, at 
Kornet i Mellemtiden er gaaet ned til en 
Pris af 6 - 7  Kr. pr. Tønde paa Verdens- 
markedet, og det er jo givet, at med Priser 
paa en 6 - 7  Kr. Tønden er det ganske 
umuligt at vente, at man kan opretholde 
den fornødne Kornproduktion eller den 

Kornproduktion, som vi kan have her i 
Landet.  ̂ 홢 

Jeg vil sige til det ærede Medlem IIr. 
Munch-Petersen, som beklagede sig over, at 
Regeringen her fremsætter et Forslag om 
Forlængelse af Kapitel I i Kriseloven, og 
som fandt, at det var betegnende, at det 
ganske rigtigt er betegnende, for der staar 
udtrykkelig i Loven, at der skal fremsættes 
Forslag til Forlængelse af dette Kapitel, og 
hvis man ikke vil handle i direkte Modstrid 
med Loven, er, man selvfølgelig nødt til at 
opfylde dette Paalæg. 

Det ærede Medlem udtalte, at'hans Parti 
vilde gaa imod en Kornlov. Jeg vil gerne 
spørgé det ærede Medlem, hvilke Lønninger 
han tror det vil blive muligt at betale i 
Landbruget i den kommende Tid, hvis man 
ikke foretager sig noget som helst over for 
Indførselen af Korn -til Priser, der ligger òm- 
kring 7 Kr.? Han kan være overbevist om, 
at det vil blive Lønninger for, Landarbej- 
derne, hvis de da overhovedet kan faa noget 
at bestille, som det ærede Medlem umuligt 
kan se hen til med Forventning, hvis han har 
den fjerneste Interesse af, at Landårbejderne 
faar nogenlunde økonomiske Kaar at leve 
under. 

Ulrich: Jeg vil gerne sige til denfhøjt- 
ærede Landbrugsminister, som afviste en 
Udtalelse af mig: om, at Loven var admini- 
streret paa en uforsvarlig Maade, at naar 
nu Udvalgsbehandlingen begynder, vil vi 
jo i Udvalget som sædvanlig fra det- høje 
Ministerium kunne faa alle Oplysninger, 
og saa vil der sikkert være mangt og meget, 
vi kan vende tilbage til, naar vi mødes ved 
anden Behandling. 

Saa siger den højtærede Minister, 'at 
man kan ikke baade importregulere og 
forhøje Priserne gennem en Kornlov. Ja, 
dersom Loven ikke skal være fuldstændig 
hen i Vejret og en Stikken-Blaar-i-Øjnene 
paa de danske Landmænd, saa er det selv- 
sagt nødvendigt at importregulere, -dersom 
de Priser, Kornloven angiver, skal kunne 
opnaas. Men den højtærede Minister er 
veget tilbage for at fremskaffe et Grundlag 
til Bedømmelse af dette Forhold, thi den 
højtærede Minister ved lige saa lidt som 
noget andet Menneske, hvor store Behold- 
ninger af Korn der ligger her i Landet, 
og derfor ved Regeringen heller ikke noget 
som helst om, hvorvidt 50 pCt. eller 35 pCt. 
eller overhovédet hvilken Procent af den 
tidligere Indførsel i tilsvarende Maaneder 
bør være det grundlæggende for Valuta- 
attestudstedelsen. Den handler fuldstæn- 


